Poder Legislativo - ConceiçãodoCoité- Bahia

VEREADORA ELIZANE DE PINHO CANA BRASIL

INDICAÇÃO N°112/2023

INDICA a reforma da quadra poliesportiva do
Povoado de Tapera, neste município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art.65 do seu Regimento.

Considerando a existência de Dotação Orçamentária n° 12.368.006.1.042, Construção, ampliação

e reforma de Quadras e espaços desportivos, Unidade Orçamentária 09.09 - Secretaria de Municipal de

Infraestrutura.

Considerando que os moradores e jovens atletas do povoado, vêm solicitando a reforma da
quadra poliesportiva.

Considerando que a quadra servirá de incentivo à prática de esporte na região, livrando os
jovens da marginalidade;

Diante do exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal que estude com atenção
está nossa proposição e que, na medida do possível, procure atendê-la.

INDICA a reforma da quadra poliesportiva do povoado de Tapera, neste município.

Dê-se conhecimento desta indicação a Prefeitura Municipal de Conceição do Coité e a
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessão, Conceição do Coité,24 de abril de 2023

fizane de Pinho Cana Brasil
União Brasil